Na hipótese de colocação total das Ações da Oferta Base, considerando as Ações Adicionais:

 Subscrito / Integralizado
 Composição Atual Composição Após Oferta

Espécie e Classe de Ações Quantidade Valor Quantidade Valor(1)
  (R$)  (R$)

Ordinárias .....  285.609.145 127.513.246,29 345.759.521 1.127.813.999,17
Total .....  285.609.145  127.513.246,29 345.759.521 1.127.813.999,17

(1) Com base no Preço por Ação de R$16,63, sem dedução de comissões e despesas.

Principais acionistas, Administradores e Acionista Vendedor

Os quadros abaixo indicam a quantidade de ações ordinárias de emissão da Companhia detidas por
acionistas titulares de 5% ou mais de ações ordinárias de emissão da Companhia, pelo Acionista
Vendedor e pelos membros Administração, na data deste Prospecto e a previsão para após a
conclusão da Oferta.

Na hipótese de colocação total das Ações da Oferta Base, considerando as Ações Adicionais e sem
considerar as Ações Suplementares:

 Antes da Oferta Após a Oferta

Acionista
Ações

Ordinárias %
Ações

Ordinárias %
Speed Fundo de Investimento em Participações

Multiestratégia .....  109.964.880 38,50 88.217.124 25,51
Fernando Pereira Aragão .....  57.945.840 20,29 57.945.840 16,76
José Augusto Pereira Aragão  .....  57.945.840 20,29 57.945.840 16,76
José Augusto Carvalho Aragão .....  28.973.040 10,14 28.973.040 8,38
Lucia Rosa Pereira Aragão .....  28.972.800 10,14 28.972.800 8,38
Outros .....  1.806.745 0,63 1.806.745 0,52
Ações em circulação .....  0 0 81.898.132 23,69
Total .....  285.609.145  100% 345.759.521  100%

43

Na hipótese de colocação total das Ações da Oferta Base, considerando as Ações Suplementares e
as Ações Adicionais:

 Antes da Oferta Após a Oferta

Acionista
Ações

Ordinárias %
Ações

Ordinárias %
Speed Fundo de Investimento em Participações

Multiestratégia .....  109.964.880 38,50 77.945.453 22,54
Fernando Pereira Aragão .....  57.945.840 20,29 57.945.840 16,76
José Augusto Pereira Aragão  .....  57.945.840 20,29 57.945.840 16,76
José Augusto Carvalho Aragão .....  28.973.040 10,14 28.973.040 8,38
Lucia Rosa Pereira Aragão .....  28.972.800 10,14 28.972.800 8,38
Outros .....  1.806.745 0,63 1.806.745 0,52
Ações em circulação .....  0 0 92.169.803 26,66

Total .....  285.609.145 100% 345.759.521  100%

Identificação do Acionista Vendedor

Segue abaixo descrição do Acionista Vendedor:

Speed Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia, fundo de investimento em
participações, com sede no Núcleo Cidade de Deus, S/N, Prédio Prata, 4° andar, Vila Yara,
CEP 06029-900, na cidade de Osasco, Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ/ME sob o
n° 35.812.870/0001-40.

Características Gerais da Oferta

Descrição da Oferta

A Oferta consiste na distribuição pública (i) primária de, inicialmente, 53.440.214 novas ações
ordinárias a serem emitidas pela Companhia; e (ii) secundária de, inicialmente, 15.037.594 ações